

§ 38

Dnr 2016/KS 0267 001

## Motion om demokrati-en rättighet för alla

### Beredningen för medborgardialog och mångfalds beslut

Beredningen för medborgardialog och mångfalds förslag till  
kommunstyrelsen för förslag till kommunfullmäktige

- Motionen ska anses besvarad.

### Reservation

Pål Keusch (S) och Eija Rätty (S) lämnar en skriftlig reservation för de tjänstgörande socialdemokratiska ledamöternas räkning med hänvisning till den egna motionen (bilaga). Peter Bylund (MP) lämnar en skriftlig reservation (bilaga).

### Särskilt yttrande

Ulla Hoffman (V) lämnar ett ersätтарыttrande (bilaga).

### Beskrivning av ärendet

Pål Keusch (S), Sara Granestrand (S), Kjell Andersson (S) och Eija Rätty (S) har väckt motionen ”Demokrati - en rättighet för alla” vid kommunfullmäktiges sammanträde den 8 september 2016.

Motionärerna föreslår att kommunen i god tid inför nästa val undersöker olika sätt att öka valdeltagandet i de områden som hade ett röstdeltagande under 80% i de senaste valet 2014. Motionen har remitterats till beredningen för medborgardialog och mångfald.

Ordföranden för beredningen för medborgardialog och mångfald Ulrica Riis-Pedersen har besvarat motionen i ordförandeutlåtandet nedan.

### Ordförandeutlåtande

Socialdemokraterna har kommit in med en motion *Demokrati- en rättighet för alla*.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

I motionen föreslås att kommunen i god tid inför nästa val undersöker olika sätt att öka valdeltagandet i de områden som har ett röstdeltagande under 80 % i det senaste valet 2014.

Motionen har remitterats till Beredningen för medborgardialog och mångfald.

Jag ställer mig verkligen bakom den rättighet som tas upp i motionen, en rättighet att värna om och som är oss förunnat.

Det ligger i Beredningen för medborgardialog och mångfalds uppdrag att öka medborgardialogen – inte enbart från kommunen/politiker till kommuninvånare, utan framför allt ta in synpunkter från kommuninvånarna för att de ska kunna känna sig delaktiga och kunna påverka i smått och i stort kring sitt boende, omsorgen för barn och vuxna, för äldre och på sitt arbete, såväl i valtider som i mellanvalstider.

Socialdemokraterna deltar i detta arbete tillsammans med Alliansen och övriga partier i Beredningen för medborgardialog och mångfald där uppdraget är: ”Att öka medborgarnas deltagande och inflytande/påverkan i kommunen”. Bland annat diskuterar vi hur vi ska nå grupper som idag inte är med och påverkar vare sig i valtider eller i mellanvalsperioder. Vi diskuterar också om hur vi ska nå ut i de områden där vi vet om att valdeltagandet är lågt.

Beredningen för medborgardialog och mångfald har även utarbetat förslag till remissvar över betänkandet SOU 2016:5 *Låt fler forma framtiden* av 2014 års demokratiberedning. I betänkandet ingår olika förslag för att öka delaktighet och jämlikt inflytande och vikten av att öka valdeltagandet i röstsvaga distrikt.

Jag håller med om att demokrati är en rättighet för alla. Socialdemokraterna har lämnat en motion om något som vi redan arbetar med och som de också är delaktiga i.

Med detta föreslår jag att motionen ska anses besvarad.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

### **Yrkande**

Peter Bylund (MP) och Pål Keusch (S) yrkar bifall till motionen.

### **Beslutsgång**

Ordföranden ställer frågan om motionen ska anses besvarad. Därefter ställer ordföranden frågan om motionen ska bifallas. Beredningen för medborgardialog och mångfald beslutar föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att motionen ska anses besvarad.

### **Bilagor**

Motion om demokrati-en rättighet för alla.pdf

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------